
令和３年６月４日 

保護者の皆様 

串間市立福島小学校 

                                                                     校 長   長倉 修 

 

６月参観日について（お知らせ） 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、予定しておりました６月参観日ですが、新型コロナウイルス対策のため、昨年度に引き続きまして

全校レクリエーション、学級懇親会は中止、また、延期となっておりました PTA 常任委員会を当日開催と

いう形で本年度の参観日日程を組ませていただきました。 

 つきましては、下記の日程で実施いたします。御多用な折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご

出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、今後の感染状況に応じて、計画を変更することがあることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 期 日       令和３年６月２７日（日） ※６月２８日（月）が振替休業日となります。 

２ 日 程 

健康観察・朝の活動          ８：００～ ８：１５ 

１校時            ８：１５～ ９：００  ・ 特別支援学級懇談 

２校時         ９：１０～ ９：５５ ・ １・２・３年参観授業 

                                            ・ ４・５・６年学級懇談  

３校時        １０：０５～１０：５０ ・ ４・５・６年参観授業 

                       ・ １・２・３年学級懇談 

帰りの会・下校 １０：５０～１１：０５ 

PTA 常任委員会 １１：１５～１１：４５ 
   

３ 懇談教室場所  

校

時 

南 校 舎 北 校 舎 記念館 体育館 

読書室 
パソコ

ン室 
図工室 

第 1 

理科室 

第 2 

理科室 
家庭科室 

算数数室

１ 

  

 

１ 

特別支

援学級 
        

２ ４－１ ４－２ ６－１ ６－２ ６－３ ５－１  
 

４－３ 

５－２ 

５－３ 

３ ２－１ ２－２ １－１ １－２ １－３ ２－３  １－４ 

３－１ 

３－２ 

３－３ 

４ 懇談内容 
 ○ 児童の学校生活の様子について 

 ○ 学級レクリエーション計画 

 ○ 通知表について   

 ○ 夏休みについて 

 ○ 情報交換・学級のテーマ等            

５ 感染対策 

 〇 必ずマスクを着用してご参加ください。 

 〇 校内各所にアルコール消毒液を用意しておりますのでご利用ください。 

 〇 保護者の方も各家庭で検温を行い、熱や体調不良のある方は参観をご遠慮ください。 

６ その他 

 ○ 保護者の皆様は上履きをお持ちください。 

 ○ 本校運動場及び市民駐車場（寿楽園私有駐車場は駐車禁止）を駐車場とします。ご利用の際はマナー

を守り、他の方の迷惑になるような駐車をされないようお願いします。なお、学校周辺の道路は駐車禁

止になっています。 

 〇 敷地内は、全面禁煙となっております。 


